
Stückliste

2868 WINNETOO Treppe 150 FSC® (Einzel-Montageanleitung; bitte beachten Sie die Hinweise zum Material in der WINNETOO Gesamt-Aufbauanleitung)

A.   8 x    Stufenauflagen, links/rechts     180 x 40 x 40 mm 
B.    4 x    Treppenstufen, vorgebohrt       610 x 118 x 40 mm 
C.    4 x    Treppenstufen                            610 x 118 x 40 mm 
D.    2 x    Wangen                                     1550 x 176 x 40 mm  
E.    2 x    Pfosten                                      88 x 88 x 1460 mm 
F.    2 x    Handläufe 
G.   2 x    Kordelfangschutz oben                130 x 110 x 18mm 
H.   2 x    Kordelfangschutz unten              170 x 110 x 18mm 
 
      1 x     Beschlagbeutel mit Inhalt:

Vertrieb: Brügmann TraumGarten GmbH · Kanalstraße 80 · D-44147 Dortmund · Stand: 09|21, Version 1.1 · Technische Änderungen zur Produkt-Verbesserung vorbehalten. Diese Anleitung stellt einen Entwicklungsstand des Produktes dar. Den aktuellen Stand finden Sie im Internet unter www.traumgarten.de. Das Holz wurde mit 
Holzschutzmittel zum vorbeugenden Schutz vor holzzerstörenden Pilzen und Insekten behandelt. Enthält Kupfercarbonat und N,N-Didecyl-N-methyl-poly-(oxethyl)-ammoniumpropionat. Holz für die Gebrauchsklasse 2 und 3. Nadelholz aus kontrollierter Waldwirtschaft, FSC® C020581 zertifiziert. Achten Sie auf FSC® zertifizierte Hölzer.

Separat benötigte Artikel:

Zur Montage am WINNETOO GIGA-Turm (Art. 1737) 
�  2 x Art. 1703 Systembalken 188A + 2 x 4 Systemschrauben 
 
Zur Montage am WINNETOO Spielturm 
�  2 x Art. 1663 SystembalkenA + 2 x 4 Systemschrauben  

AHinweis: Ersetzt die Treppe die mitgelieferte Leiter des  
Spielturms, genügt ein zusätzlicher Systembalken. 
 
Zur Befestigung am Boden 
�  2 x Art. 1719 Bodenanker SAFETY PLUS 

2 x �

2 x �

Montagebeispiel mit  
Art. 1652 WINNETOO Spielturm 

Montagebeispiel mit  
Art. 1737 WINNETOO GIGA-Turm 

2 x �

2 x �

J.    8 x   Spanplattenschrauben, A2, Torx          6 x 160 mm 
               (Montage Stufen untereinander) 
 
K.    27 x Spanplattenschrauben, A2, Torx           5 x 70 mm 
               (Montage Stufe auf Stufenauflage (24 x),  
               Montage Stufe an Systembalken (3 x)) 
 
L.    16 x  Schlossschraube verzinkt                     8 x 70 mm 
               (Montage Stufenauflagen an Wangen) 
M.   16 x  Mutter für M8, verzinkt 
N.   16 x  U-Scheibe, verzinkt                                                  
 
 
O.    16 x  Tellerkopfschraube                               8 x 80 mm 
               (Montage Handlauf/Wange an Pfosten (8 x), 
               Montage zwei Systembalken an Turmpfosten (8 x)) 
 
P.    8 x    Spanplattenschrauben, A2, Torx           6 x 80 mm 
               (Montage Wange/Handlauf an Systembalken) 
 
Q.    8 x    Spanplattenschrauben, A2, Torx           4 x 50 mm 
               (Montage Kordelfangschutz oben/unten) 
 
R.   6 x    Tellerkopfschraube                               10 x 50 mm 
               (Montage Anker an Pfosten) 
 

J. K O. R.P. Q.L./M./N.



Art. 1719Art. 1719

2868 WINNETOO Treppe 150 FSC® (Die einzelnen Montageschritte)

1. Schritt: Baugruppe Stufen erstellen  
Ordnen Sie je eine Stufenauflage A. links und rechts einer vorgebohrten und einer 
nicht vorgebohrten Stufe (B. und C.) zu. Verbinden Sie die zwei Stufen durch die  
Bohrlöcher der hinteren, vorgebohrten Stufe mit zwei Schrauben J. (6 x 160 mm)  
miteinander. 
 
Legen Sie die Baugruppe Stufe auf zwei Auflagen (rechts/links) und vermitteln diese. 
Verschrauben Sie sie nun von oben wie in der Vergrößerung gezeigt mit jeweils pro 
Baugruppe Stufe sechs Schrauben K. (5 x 70 mm). Bohren Sie die Verbindungen vor! 
Wählen Sie die Bohrstellen wie folgt: zur Kopfseite 2 cm, zur verbundenden Stufe/Mitte 
1,5 cm, nach außen zur Stufenkante 4,5 cm. So montiert stehen die Stufen vorne über 
den Auflagen über. 
 
2. Schritt: Baugruppe Stufen an Wangen 
 
Die Baugruppe Stufe verschrauben Sie durch die Vorbohrungen mit den Wangen wie  
gezeigt mit den Schlossschrauben L. (8 x 70 mm) und den Muttern und U-Scheiben 
(M. und N.). 
 
3. Schritt: Baugruppe Stufen mit Wangen und Turm 
 
Montieren Sie am Spielturm unterhalb des Systembalkens „Boden“ ● zwei weitere  
Systembalken ● (98 oder 188 cm Breite, je nach Spielturm).  
 
Um die Treppe anbauen zu können, müssen Sie – sofern Sie diese nicht bei der  
Turmmontage weggelassen haben – drei Brüstungsbretter aus der Brüstung am  
Turm entfernen und dort deren untere Montageleiste am Boden aussparen. 
 
Arbeiten Sie nun zu zweit: Die Baugruppe Stufe und Wangen legen Sie mittig am  
Turm an den unteren Systembalken an. Die obere Stufe schließt bündig mit der  
Balken-Unterkante ab. 
 
Verschrauben Sie die Wangen jeweils mit zwei Schrauben P. (6 x 80 mm) in die  
beiden eben montierten Systembalken. Verschrauben Sie die obere Stufe mit drei  
Schrauben K. (5 x 70 mm) von unten und schräg mit dem unteren Systembalken. 
 
4. Schritt: Pfosten an Wangen 
 
Stellen Sie die Pfosten an der Baugruppe Wange/Stufen auf. Verschrauben Sie die  
Wangen von innen mit jeweils zwei Tellerkopfschrauben O. (8 x 80 mm) an den Pfosten. 
 
Befestigen Sie die Pfosten im Boden wie gezeigt mit je einem Bodenanker SAFETY  
Plus (Art. 1719, siehe Gesamtanleitung für Spielturm (Art. 1699), Seite ST9 bzw. für  
GIGA-Turm (Art. 1744), Seite GT9) mit jeweills drei Schrauben R. (10 x 50 mm). 

Generell: 
Sofern keine Vorbohrungen werkseitig vorgenommen wurden, bohren Sie bitte alle 
Schraubverbindungen vor. 
Beachten Sie besonders die Montage- und Sicherheitshinweise aus Ihrer jeweiligen  
WINNETOO Gesamtmontageanleitung! Beachten Sie, dass die Treppe nach hinten  
2 Meter Sicherheitsabstand zu anderen Bauelementen benötigt.

A.

B.

C.

A.
N.

P.

P.

P.

K.

P.

O.

M.
O.

R.

Q.

Q.

L.

C.

J.

B.

F.

F.

E.

H.

D.

D.

E.

F.

G.

G.

H.

K.

2 cm
1,5cm 4,5cm

4,5cm

5. Schritt: Handlauf an Turm und Pfosten 
 
Montieren Sie den Handlauf mit zwei Schrauben P. (6 x 80 mm) am  
Systembalken (Geländerbalken) des Turms. Verschrauben Sie beide 
Handläufe mit je einer Tellerkopfschraube O. (8 x 80 mm) am Pfosten. 
 
6. Schritt: Kordelfangschutz 
 
Befestigen Sie die oberen (kleineren) und unteren Kordelfangschutze  
G. und H. mit je zwei Schrauben Q (4 x 50 mm). von außen oben am  
Handlauf F. und unten an der Wange D..

Ansicht gedreht

K.

O.

Vergrößerung für Schritt 1

Detailansicht für Schritt 5 und 6Montagebeispiel mit  
Art. 1652 WINNETOO Spielturm 

Überstand Stufe/Auflage


